
ROMÂNIA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE  NR. 37 HALMAGIU 

Primăria comunei Hălmagiu, localitatea Hălmagiu, str. Primăriei, nr.9, județul Arad 

Telefon: 0777910071, e-mail ar.halmagiu@bec.ro 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

1 

 

 
H O T Ă R Â R E A  NR. 8/22.05.2024 

 
Având în vedere: 

- prevederile art. 1 alin. 7 și art. 3 alin. 1, 2 și 3 din Hotărârea BEC nr. 117Rep/H/17.05.2024; 

- contestația nr. 34/21.05.2024 formulată de către partidul PSD, Organizația locală Hălmagiu, 

cu privire le situația de incompatibilitate a numitei Colf Maria-Romina; 

- cererea nr. 47/22,05,2024 de înlocuire a numitei Colf Maria-Romelia din funcția de 

președinte a secției de votare nr. 286 Leasa, întrucât nepotul de cumnat candidează la 

funcția de consilier local al comunei Hălmagiu; 

-  unanimitatea de voturi exprimată de către membrii biroului electoral de circumscripție nr. 

37 Hălmagiu; 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 37 HĂLMAGIU 

 

Constatând starea de incompatibilitate dintre numita Colf Maria -Romina, desemnată prin 

procesul - verbal din data de 20.05.2024 în funcția de președinte a secției de votare nr. 286 

Leasa, cu numitul Colf Georgian-Gabriel, candidat propus de partidul PNL la funcția de 

consilier local al comunei Hălmagiu; 

Având în vedere prevederile art. 1 alin. 7 și art. 3 alin. 1, 2 și 3 din Hotărârea BEC nr. 

117Rep/H/17.05.2024; 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. Dispune înlocuirea numitei Colf Maria -Romina din funcția de președinte a secției 

de votare nr. 286 Leasa. 

Art.2 Emiterea unei adrese către Autoritatea Electorală Permanentă în vederea 

înlocuirii numitei Colf Maria -Romina. 

          Art.3. Hotărârea a fost pronunțată azi, 22.05.2024.  

 

                              Președinte                                                   Loctiitor  

               PAUL SERGIU-ADRIAN                      CRISAN ANDREI CATALIN 

 

 

Membrii  
1.Costea Dana-Ramona – Partidul Social Democrat______________ 

 

2.Tonța Cristina-Maria –  Partidul Național Liberal______________ 

 

3.Țișca Eugenia-Elena –  Partidul Uniunea Salvați România_______________ 

 

4.Oncu Romina-Leontina – Partidul Alianța Unirea Românilor_________________ 



ROMÂNIA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE  NR. 37 HALMAGIU 

Primăria comunei Hălmagiu, localitatea Hălmagiu, str. Primăriei, nr.9, județul Arad 

Telefon: 0777910071, e-mail ar.halmagiu@bec.ro 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

2 

 

 

5.Țișca Mihaela-Iuliana – Uniunii Democrate Maghiare din România;___________________ 

 

6.Margea Sorin-Ionel – Grupul minorităților naționale din Camera Deputaților_____________ 

 

7.Rus Mircea –  Partidul PRO România_______________________               

 

 

 


